
Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 3	 —  122  —	 Poz. 14

14

ZARZĄDZENIE Nr 3 MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH1)

z dnia 5 stycznia 2011 r.

w sprawie zasad udzielania dofinansowania w ramach realizacji Działania 2 „Wzmocnienie mechanizmu  
konsultacji społecznych” będącego częścią projektu PL0012 „Wzmocnienie aktywnego udziału Polski  

w procesie stanowienia prawa UE” dofinansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 
w ramach priorytetu „Pomoc techniczna przy wdrażaniu acquis communautaire”

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996  r. o  Radzie Ministrów (Dz.  U. z  2003  r. Nr  24, 
poz. 199, z późn. zm.2)), zarządza się, co następuje: 

§ 1

1. �Ustala się zasady udzielania dofinansowania reali-
zacji zadania publicznego polegającego na opraco-
waniu opinii dotyczących projektów aktów praw-
nych i  dokumentów pozalegislacyjnych przedsta-
wianych przez Komisję Europejską, zwanych dalej 
„propozycjami Komisji Europejskiej”.

2. �Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1, udziela-
ne będzie w  ramach Konkursu Otwartego — 
„Wzmocnienie mechanizmu konsultacji społecz-
nych”, zwanego dalej „Konkursem Otwartym”, 
ogłoszonego przez Ministerstwo Spraw Zagranicz-
nych w  związku z  realizacją przez Ministerstwo 
Spraw Zagranicznych Działania 2 „Wzmocnienie 
mechanizmu konsultacji społecznych” będącego 
częścią projektu PL0012 „Wzmocnienie aktywnego 
udziału Polski w procesie stanowienia prawa UE” 
dofinansowanego ze środków Norweskiego Me-
chanizmu Finansowego w ramach priorytetu „Po-
moc techniczna przy wdrażaniu acquis communau-
taire”.

3. �Zasady, o których mowa w ust. 1, zostały określone 
w  „Regulaminie Konkursu Otwartego — Wzmoc-
nienie mechanizmu konsultacji społecznych”, zwa-
nym dalej „Regulaminem”, stanowiącym załącznik 
do zarządzenia.

§ 2

1. �Komisję Konkursową do spraw rozpatrywania ofert 
realizacji zadania publicznego wraz z  wnioskiem 
o udzielenie dofinansowania realizacji zadania pub-
licznego, zgłoszonych w ramach Konkursu Otwarte-
go — „Wzmocnienie mechanizmu konsultacji spo-
łecznych” powołuje Dyrektor Generalny Służby Za-
granicznej w drodze decyzji.

2. �Do członków Komisji Konkursowej, a także do trybu 
ich pracy zastosowanie mają przepisy zarządzenia 
Nr 31 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 13 wrześ-
nia 2010 r. w sprawie zasad udzielania, rozliczania 
i kontroli wykonania dotacji celowych.

§ 3

1. �Dotacje celowe nie mogą być przyznawane pod-
miotom, w  których pracownicy Ministerstwa lub 
placówek zagranicznych pełnią funkcje w organach 
zarządzających, organach kontroli lub nadzoru lub 
są ich fundatorem.

2. �Przepisu ust. 1 nie stosuje się do podmiotów, w któ-
rych pracownicy Ministerstwa lub placówek zagra-
nicznych pełnią funkcje w organach zarządzających, 
organach kontroli lub nadzoru na podstawie skiero-
wania do pełnienia tych funkcji przez Ministra 
Spraw Zagranicznych lub do podmiotów, w których 
pracownicy Ministerstwa lub placówek zagranicz-
nych są ich fundatorami, przy czym z przepisów do-
tyczących działalności fundacji wynika, iż fundator 
nie ma realnego wpływu na jej działalność, w szcze-
gólności nie jest członkiem organów zarządzają-
cych, organów kontroli, organów nadzoru lub orga-
nów programowych.

3. �Pracownicy Ministerstwa Spraw Zagranicznych 
i placówek zagranicznych nie mogą być także pod-
wykonawcami umów dotacji.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Spraw Zagranicznych

Radosław Sikorski

1) �Minister Spraw Zagranicznych kieruje działami admini-
stracji rządowej: sprawy zagraniczne oraz członkostwo 
Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej, na podsta-
wie § 1 ust. 2 pkt 1 i 2 rozporządzenia Prezesa Rady Mini-
strów z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz.  U. 
Nr 220 poz. 1725).

2) �Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w  Dz.  U. z  2003  r. Nr  80, poz.  717, z  2004  r. 
Nr  238, poz.  2390 i  Nr  273, poz.  2703 z  2005  r. Nr  169, 
poz.  1414 i Nr 249, poz.  2104, z  2006  r. Nr 45, poz.  319, 
Nr  170, poz.  1217 i  Nr  220, poz.  1600, z  2008  r. Nr  227, 
poz. 1505, z 2009 r. Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817, Nr 157, 
poz.  1241 i  Nr  161, poz.  1277 oraz z  2010  r. Nr  57, 
poz. 354.



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 3	 —  123  —	 Poz. 14

Załącznik do zarządzenia Nr  3 Ministra Spraw 
Zagranicznych z dnia 5 stycznia 2010 r. (poz. 14)

Regulamin
Konkursu Otwartego — „Wzmocnienie mechanizmu konsultacji społecznych”

Ministerstwo Spraw Zagranicznych ogłasza Konkurs Otwarty — „Wzmocnienie mechanizmu konsultacji spo-
łecznych” o udzielanie dofinansowania realizacji zadania publicznego polegającego na opracowaniu opinii na 
podstawie ekspertyz dotyczących projektów aktów prawnych i dokumentów pozalegislacyjnych przedstawia-
nych przez Komisję Europejską.

Konkurs Otwarty — „Wzmocnienie mechanizmu konsultacji społecznych” ogłoszony jest w związku z realizacją 
przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych Działania 2 „Wzmocnienie mechanizmu konsultacji społecznych” bę-
dącego częścią projektu PL0012 „Wzmocnienie aktywnego udziału Polski w procesie stanowienia prawa UE” 
dofinansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego w ramach priorytetu „Pomoc technicz-
na przy wdrażaniu acquis communautaire”.

I. GENEZA KONKURSU OTWARTEGO

Z dotychczasowych doświadczeń wynika, że polskie organizacje społeczno‍‑gospodarcze są w niezadowalają-
cym stopniu zaangażowane w proces stanowienia prawa UE. Oznacza to ich nieporównanie mniejszą aktyw-
ność w stosunku do organizacji z pozostałych państw UE. Dotyczy to ich uczestnictwa w procesie konsultacji 
społecznych prowadzonych przez Komisję Europejską (odpowiedzi na kwestionariusze, uczestnictwo w gru-
pach eksperckich Komisji Europejskiej). Wiąże się również z zaangażowaniem na etapie tworzenia stanowiska 
Rządu wobec propozycji Komisji Europejskiej. 

W konsekwencji interesy i potrzeby polskich podmiotów gospodarczych i społecznych nie są w wystarczają-
cym stopniu reprezentowane w propozycjach Komisji Europejskiej oraz stanowiskach Rządu wobec tych pro-
pozycji. Dlatego w opinii MSZ konieczne jest zintensyfikowanie konsultacji społecznych poprzez stworzenie in-
strumentu ułatwiającego organizacjom społecznym i gospodarczym aktywny udział w procesie tworzenia pra-
wa UE. Stąd propozycja udzielania pomocy w finansowaniu specjalistycznych ekspertyz, na podstawie których 
organizacje określałyby własne stanowisko. Mechanizm ten będzie również stanowił odpowiedź Polski na wy-
zwania związane z better regulation.

II. SŁOWNIK UŻYTYCH POJĘĆ

Ilekroć w treści Regulaminu jest mowa o:

1) �Konkursie Otwartym — należy przez to rozumieć ogłoszony przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych Kon-
kurs Otwarty — „Wzmocnienie mechanizmu konsultacji społecznych” o udzielanie dofinansowania realizacji 
zadania publicznego polegającego na opracowaniu opinii na podstawie ekspertyzy dotyczącej projektu aktu 
prawnego lub dokumentu pozalegislacyjnego przedstawionego przez Komisję Europejską;

2) �propozycji Komisji Europejskiej — należy przez to rozumieć projekt aktu prawnego lub dokumentu pozalegis-
lacyjnego przedstawiony przez Komisję Europejską;

3) �ofercie — należy przez to rozumieć ofertę realizacji zadania publicznego wraz z wnioskiem o udzielenie dofi-
nansowania ze środków publicznych, której wzór został określony w załączniku nr 1 do Regulaminu;

4) �Oferencie — należy przez to rozumieć podmiot uprawniony na mocy postanowień Regulaminu do uczestni-
ctwa w Konkursie Otwartym i otrzymania dofinansowania realizacji zadania publicznego;

5) �realizacji zadania publicznego — należy przez to rozumieć opracowanie opinii na podstawie ekspertyzy doty-
czącej propozycji Komisji Europejskiej;

6) �Ministerstwo — należy przez to rozumieć Ministerstwo Spraw Zagranicznych;

7) �umowie — należy przez to rozumieć umowę w sprawie realizacji zadania publicznego zawartą między Mini-
sterstwem a Oferentem w ramach Konkursu Otwartego, której istotne postanowienia zostały określone w za-
łączniku nr 7 do Regulaminu.

III. CELE KONKURSU OTWARTEGO 

Celem Konkursu Otwartego jest przygotowanie przez Oferentów opinii na podstawie ekspertyz dotyczących 
propozycji Komisji Europejskiej.



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 3	 —  124  —	 Poz. 14

IV. WARUNKI UCZESTNICTWA 

1. �OFERENT

Za Oferenta uprawnionego do ubiegania się o udzielenie dofinansowania realizacji zadania publicznego pole-
gającego na opracowaniu opinii na podstawie ekspertyz dotyczących propozycji Komisji Europejskiej uznaje 
się organizację pozarządową w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wo-
lontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873, z późn. zm.), w tym fundację1), stowarzyszenie oraz izby gospodarcze. 

1.1. �Warunki, które powinien spełniać Oferent:

Do ubiegania się o udzielenie dofinansowania uprawniony jest Oferent spełniający następujące warunki:

1) �zgodnie ze statutem nie działa w celu osiągnięcia zysku lub przeznacza całość zysku na realizację celów sta-
tutowych;

2) �jest organizacją pozarządową utworzoną na zasadzie dobrowolności, w której członkostwo i wsparcie nie jest 
uzależniane od czynników ideologicznych, politycznych lub religijnych;

3) �posiada doświadczenie i umiejętności w dziedzinach, których dotyczy złożona przez niego oferta realizacji 
zadania publicznego;

4) �zakres zadania publicznego jest zgodny z celami statutowymi Oferenta;

5) �posiada niezbędny potencjał merytoryczny i organizacyjny, które będzie mógł wykorzystać podczas realizacji 
zadania publicznego;

6) �posiada stabilne i wystarczające źródła finansowania zapewniające ciągłość istnienia i pozwalające w wyma-
ganym zakresie, pokryć koszty realizacji zadania publicznego.

1.2. Przyczyny wykluczenia Oferenta:

1.2.1. Oferent uprawniony, na mocy pkt 1.1., do ubiegania się o udzielenie dofinansowania, zostanie wykluczo-
ny z ubiegania się o udzielenie dofinansowania, jeżeli:

1) �w trakcie realizacji zadania publicznego znajduje się w stanie upadłości lub likwidacji, pod zarządem komisa-
rycznym, zawarł ugodę z wierzycielami, toczy się przeciwko niemu postępowanie sądowe dotyczące tych 
spraw lub znajduje się w analogicznej sytuacji wynikającej z podobnej procedury przewidzianej w krajowych 
przepisach ustawowych lub wykonawczych;

2) �w trakcie realizacji zadania publicznego zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie społeczne lub obowią-
zujących podatków, zgodnie z polskimi regulacjami prawnymi;

3) �dokonał nadużycia finansowego, czynności korupcyjnych, brał udział w organizacji przestępczej lub innej 
działalności naruszającej finansowe interesy Unii Europejskiej lub państw EOG;

4) �podlega wykluczeniu z tytułu wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem w rozumieniu ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.);

1.2.2. Oferent uprawniony, na mocy pkt 1.1., do ubiegania się o udzielenie dofinansowania, zostanie wykluczo-
ny z ubiegania się o udzielenie dofinansowania, jeżeli w trakcie procesu udzielania dofinansowania:

1) �stwierdzony zostanie konflikt interesów;

2) �stwierdzone zostanie, iż Oferent przekazał nieprawdziwe informacje lub dokumenty;

3) �stwierdzono, że próbował wejść w posiadanie poufnych informacji lub wpłynąć na decyzję Komisji Konkur-
sowej w trakcie procesu oceny ofert.

Oferent ubiegający się o udzielenie dofinansowania zobowiązany jest do złożenia razem z ofertą pisemnego 
oświadczenia (opatrzonego datą i podpisami osób statutowo uprawnionych do składania oświadczeń woli i za-
ciągania zobowiązań w imieniu Oferenta), że:

1) �spełnia warunki określone w pkt 1.1. oraz

2) �w trakcie realizacji zadania nie podlega i podlegać nie będzie żadnej z kategorii wymienionych w punktach 
1.2.1. oraz 1.2.2.

Wzór oświadczenia został określony w załączniku nr 3 do Regulaminu.

1) Nie dotyczy fundacji, których jedynym udziałowcem jest Skarb Państwa lub jednostka samorządu terytorialnego.



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 3	 —  125  —	 Poz. 14

2. PRZEDMIOT DOFINANSOWANIA

Przedmiotem dofinansowania jest realizacja przez Oferenta zadania publicznego polegającego na opracowaniu 
opinii na podstawie ekspertyzy dotyczącej propozycji Komisji Europejskiej i przekazaniu opinii wraz z eksperty-
zą do ministerstwa lub urzędu centralnego właściwego dla danej propozycji KE.

Wykaz propozycji Komisji Europejskiej jest publikowany i dostępny na stronie internetowej Europejskiej Deba-
ty Publicznej.

W ramach Konkursu Otwartego nie będą realizowane zadania publiczne dotyczące propozycji Komisji Europej-
skiej w stosunku, do których instytucje UE zakończyły proces decyzyjny lub proces ten jest na etapie uniemoż-
liwiającym rzeczywisty wpływ na decyzje podejmowane przez instytucje UE na podstawie tej propozycji. 

Ministerstwo zastrzega sobie prawo do wcześniejszego zakończenia Konkursu Otwartego z uwagi na wyczerpa-
nie środków finansowych przeznaczonych na realizację Konkursu Otwartego.

3. TERMIN REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

3.1. Działanie będzie realizowane do dnia 30 kwietnia 2011 r. 

3.2. Realizacja zadania publicznego nie może być dłuższa niż 30 (słownie: trzydzieści) dni począwszy od dnia 
następującego po dniu zawarcia umowy.

3.3. Termin realizacji zadania publicznego będzie każdorazowo określany w treści umowy.

3.4. Oferta nie może dotyczyć zadania publicznego, którego realizacja już się rozpoczęła lub którego realizacja 
rozpocznie się przed dniem zawarcia umowy.

V. ZASADY ZGŁASZANIA OFERT

1. POSTANOWIENIA OGÓLNE

1.1. Liczba złożonych ofert

Oferent może złożyć wyłącznie jedną ofertę w stosunku do określonej propozycji Komisji Europejskiej. 

1.2. Brak zwrotu ofert

Wszystkie oferty zgłoszone do Konkursu Otwartego wraz z załączoną do nich dokumentacją pozostają w aktach 
Ministerstwa i bez względu na okoliczności nie będą zwracane Oferentowi ani w  trakcie procesu udzielenia 
dofinansowania, ani po jego zakończeniu.

1.3. Obowiązek przestrzegania postanowień Regulaminu przy przygotowaniu oferty

Oferenci są zobowiązani do przygotowania ofert ściśle według wskazówek i wymogów określonych niniejszym 
Regulaminem.

1.4. Akceptacja postanowień Regulaminu

Złożenie oferty jest równoznaczne z akceptacją postanowień Regulaminu przez Oferenta.

2. TERMIN, MIEJSCE I SPOSÓB SKŁADANIA OFERT

2.1. Termin składania ofert

Oferty można składać po zamieszczeniu na stronie internetowej Europejskiej Debaty Publicznej informacji 
o propozycji Komisji Europejskiej, której dotyczą oferty. 

Oferty można składać w  terminie zawartym w  ogłoszeniu o  konkursie zamieszczonym na stronie  
http://polskawue.gov.pl/. Harmonogram realizacji konkursu zawarty jest w ogłoszeniu. Komisja konkursowa bę-
dzie rozpatrywać oferty systematycznie raz w miesiącu. Komisja Konkursowa rozpatrzy oferty, które w ramach 
tej edycji konkursu zostaną nadesłane do Ministerstwa od dnia 10 stycznia 2011 r. do dnia 21 lutego 2011 r.

Odpowiedzialność za dostarczenie ofert w wyznaczonym terminie spoczywa na Oferentach. Wyjaśnienia doty-
czące opóźnień wynikłych z winy Oferenta, poczty lub firm kurierskich nie będą brane pod uwagę.



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 3	 —  126  —	 Poz. 14

2.2. Sposób i miejsce składania ofert

Oferty powinny być dostarczone wraz z wymaganymi załącznikami w zaklejonej i opieczętowanej (lub opisanej 
poprzez wskazanie nazwy i adresu wnioskodawcy) kopercie pod następujący adres: 

Adres pocztowy:

Ministerstwo Spraw Zagranicznych,
Departament Polityki Ekonomicznej

Al. J. Ch. Szucha 23,
00‍‑580 Warszawa

Konkurs Otwarty — „Wzmocnienie mechanizmu konsultacji społecznych”

Oferty zgłoszone w inny sposób niż to przewidują postanowienia Regulaminu (np. w nieprawidłowo opisanych 
lub nie zaklejonych kopertach, faksem lub pocztą elektroniczną) lub dostarczone na inny adres, nie będą brały 
udziału w Konkursie Otwartym. 

Za dotrzymanie terminu złożenia oferty uznaje się datę wpływu do Ministerstwa potwierdzoną pieczęcią kance-
larii ogólnej.

3. WYMAGANIA DOTYCZĄCE FORMY ORAZ TREŚCI OFERTY

3.1. Język oferty

Oferty należy opracować w języku polskim.

3.2. Liczba egzemplarzy oferty

Oferty wraz z załącznikami powinny być nadesłane w 2 (słownie: dwóch) egzemplarzach, przy czym 1 (słownie: 
jeden) egzemplarz oferty powinien być sporządzony w formie oryginału a 1 (słownie: jeden) w formie kopii.
Oferty powinny być zszyte w sposób uniemożliwiający ich dekompletację.

3.3. Formularz oferty

1) �oferty powinny być przygotowane zgodnie ze wzorem określonym w załączniku nr 1 do Regulaminu. Wzór 
oferty jest również dostępny na stronie internetowej http://polskawue.gov.pl/;

2) �w czasie wypełniania oferty nie można zmieniać ani układu pytań, ani przekraczać określonego w formacie 
miejsca wyznaczonego do przedstawienia wymaganych informacji; 

3) �oferta musi być przedstawiona w formie drukowanej i w sposób przejrzysty (oferty wypełnione odręcznie nie 
będą brały udziału w Konkursie Otwartym);

4) �oferta musi być kompletna i zawierać szczegółowe odpowiedzi na wszystkie wymagane pytania, co pozwoli 
na ich właściwą ocenę; 

5) �jeśli którekolwiek pytanie nie dotyczy Oferenta, należy to jasno zaznaczyć (tj. wpisać „nie dotyczy”). 

3.4. Załączniki obowiązkowe wchodzące w skład oferty

Do oferty należy załączyć obowiązkowo następujące załączniki:

1) �aktualny odpis z rejestru (wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed datą składania ofert);

2) �statut podmiotu;

3) �oświadczenie Oferenta o  akceptacji postanowień Regulaminu oraz o  spełnianiu warunków określonych 
pkt IV. 1.1. oraz o nie podleganiu kategoriom wymienionych w pkt IV. 1.2.1. oraz 1.2.2. Regulaminu (załącznik 
nr 3 do Regulaminu);

4) �oświadczenie Oferenta o sposobie wydatkowania środków publicznych oraz o wyborze wykonawcy eksper-
tyzy wraz z uzasadnieniem wyboru (załącznik nr 4 do Regulaminu);

5) �oryginał lub notarialnie poświadczona kopia pełnomocnictwa lub oryginał lub notarialnie poświadczona ko-
pia innych dokumentów wskazujących osoby uprawnione do reprezentowania Oferenta i zaciągania w jego 
imieniu zobowiązań majątkowych.

3.5. Sposób podpisywania ofert

Oryginał oferty musi być podpisany czytelnie przez osoby uprawnione do składania oświadczenia woli w imie-
niu Oferenta. 



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 3	 —  127  —	 Poz. 14

Kopie dokumentów załączonych do oryginału oferty muszą być poświadczone za zgodność z oryginałem przez 
osoby upoważnione do składania oświadczenia woli w imieniu Oferenta. Poświadczenie za zgodność z orygi-
nałem powinno być dokonane w formie oświadczenia Oferenta w brzmieniu „poświadczam za zgodność z ory-
ginałem stron od … do ….” i złożenia czytelnego podpisu przez osobę lub osoby upoważnione do składania 
oświadczenia woli w imieniu Oferenta.

VI. PROCEDURA OCENY I WYBORU OFERT

Oferty będą analizowane i oceniane przez Komisję Konkursową pod względem formalnym i merytorycznym.

1. OCENA FORMALNA OFERT

Ocena ofert pod względem formalnym będzie polegała na weryfikacji poniższych kryteriów:

1) �oferent jest uprawniony do ubiegania się o dotację:

a) �jest organizacją pozarządową utworzoną na zasadzie dobrowolności, w której członkostwo i wsparcie nie 
jest uzależnione od czynników ideologicznych, politycznych lub religijnych,

b) �nie działa w celu osiągnięcia zysku lub przeznacza całość zysku na realizację celów statutowych,

c) �posiada doświadczenie i umiejętności w dziedzinach, których dotyczy złożona przez niego oferta realiza-
cji zadania publicznego,

d) �zakres zadania publicznego jest zgodny z celami statutowymi Oferenta,

e) �posiada niezbędny potencjał merytoryczny i organizacyjny, które będzie mógł wykorzystać podczas rea-
lizacji zadania publicznego;

2) �oferta odnosi się do działań objętych projektem PL0012;

3) �planowane działania są dopuszczone w ramach Konkursu;

4) �czas realizacji zadania nie przekracza maksymalnego, dozwolonego okresu;

5) �wysokość wnioskowanego wsparcia nie jest wyższa niż dozwolone maksimum;

6) �oferta nie obejmuje wniosku o dofinansowanie działań innych niż zakup ekspertyzy;

7) �oferta została dostarczona w terminie;

8) �oferta opracowana jest w języku polskim;

9) �oferta została dostarczona jako kompletna;

10) �oferta została dostarczona w zaklejonej, opieczętowanej kopercie ze wskazaniem prawidłowego adresu;

11) �oferta została sporządzona zgodnie z wymogami określonymi w pkt 3.4. Regulaminu;

12) �oferta została podpisana prawidłowo;

13) �kopie załączników zostały poświadczone czytelnie za zgodność z oryginałem;

14) �oferent złożył tylko jedną ofertę w stosunku do danej propozycji KE;

15) �do oferty zostały dołączone wszystkie wymagane Regulaminem załączniki:

a) �aktualny odpis z rejestru (wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przez datą składania oferty,

b) �statut podmiotu,

c) �oświadczenie Oferenta o akceptacji postanowień Regulaminu oraz o spełnianiu warunków określonych 
pkt IV 1.1. oraz o nie podleganiu kategoriom wymienionych w pkt IV. 1.2.1. oraz 1.2.2. Regulaminu,

d) �oświadczenie Oferenta o sposobie wydatkowania środków publicznych oraz o wyborze wykonawcy eks-
pertyzy wraz z uzasadnieniem wyboru,

e) �oryginał lub notarialnie poświadczona kopia pełnomocnictwa lub oryginał lub notarialnie poświadczona 
kopia innych dokumentów wskazujących osoby uprawnione do reprezentowania Oferenta i zaciągania 
w jego imieniu zobowiązań majątkowych (jeżeli jest wymagany).

Oferty spełniające wszystkie powyższe kryteria formalne zostaną poddane ocenie merytorycznej.



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 3	 —  128  —	 Poz. 14

W przypadku ofert niespełniających kryteriów wymienionych w powyższych punktach 8—15 Komisja Konkur-
sowa może wezwać Oferenta do usunięcia braków formalnych we wskazanym terminie. W przypadku nieusu-
nięcia braków formalnych w wyznaczonym terminie oferta zostanie odrzucona.

Oferty, które nie będą spełniały kryteriów formalnych wymienionych w punktach 1—7, zostaną odrzucone i nie 
będą rozpatrywane.

2. OCENA MERYTORYCZNA OFERT

Komisja dokona oceny merytorycznej ofert, przyznając określoną liczbę punktów poszczególnym ofertom. 

Szczegółowa punktacja przedstawiona jest w karcie oceny merytorycznej stanowiącej załącznik nr 8 do Regula-
minu.

VII. WYNIKI KONKURSU OTWARTEGO

1. LISTA LAUREATÓW

Oferenci zostaną poinformowani pisemnie o wyniku postępowania konkursowego dotyczącego ich ofert. Lista Ofe-
rentów, którym przyznano dofinansowanie, będzie publikowana na stronie internetowej http://polskawue.gov.pl/. 
Z tymi Oferentami, którym zostało przyznane dofinansowanie, zostaną podpisane umowy, których ramowy wzór 
został określony w załączniku nr 7 do Regulaminu.

2. REGULACJE DOTYCZĄCE UMÓW

2.1. Termin podpisywania umów

Podpisywanie umów odbywać się będzie w siedzibie Ministerstwa w terminach uzgodnionych przez sekretariat 
Konkursu Otwartego z poszczególnymi Oferentami. Podpisanie umowy w innym miejscu możliwe będzie za 
zgodą Przewodniczącego Komisji Konkursowej. 

2.2. Zmiany warunków umowy

Wnioski o zmianę warunków realizacji zadania publicznego należy składać w formie pisemnej. Po ustaleniu 
zakresu zmian zaakceptowanych przez Komisję Konkursową zostanie sporządzony pisemny aneks do umowy. 
Zmiana treści umowy będzie obowiązywała od dnia podpisania aneksu przez ostatnią ze stron umowy.

VIII. FINANSOWANIE REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

1. ŹRÓDŁO FINANSOWANIA KONKURSU OTWARTEGO

Konkurs Otwarty jest finansowany ze środków udzielonych przez Norwegię poprzez dofinansowanie ze środków 
Norweskiego Mechanizmu Finansowego oraz środków budżetowych Ministerstwa Spraw Zagranicznych, zgod-
nie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.).

Pula środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych zgłoszonych przez Oferentów w ra-
mach Konkursu Otwartego wynosi 156 000 euro. 

2. WYSOKOŚĆ WKŁADU WŁASNEGO OFERENTA

Wkład własny Oferenta stanowi, co najmniej 20 proc. wartości kosztów kwalifikowanych.

3. KOSZTY KWALIFIKOWANE

3.1. Za koszty kwalifikowane uznaje się koszty zakupu ekspertyzy niezbędnej do przygotowania przez Oferenta 
opinii dotyczącej propozycji Komisji Europejskiej.

3.2. W celu zapewnienia należytej staranności przy realizacji zadania publicznego, ekspertyzy, o których mowa 
w punkcie 3.1., są wykonywane przez: 

1) �szkoły wyższe publiczne i niepubliczne;

2) �jednostki badawczo‍‑rozwojowe; 

3) �osoby posiadające przynajmniej stopień naukowy doktora, bądź udokumentowaną wiedzą i  doświadcze-
niem w obszarze objętym ekspertyzą;

4) �kancelarie prawne. 



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 3	 —  129  —	 Poz. 14

4. TERMIN PRZEKAZANIA DOFINANSOWANIA ORAZ SPRAWOZDANIE KOŃCOWE

4.1. Dofinansowanie będzie przekazane na rachunek bankowy Oferenta wskazany w  umowie w  terminie 
30 (słownie: trzydziestu) dni od dnia zaakceptowania przez Ministerstwo sprawozdania końcowego z realizacji 
zadania publicznego. 

Wzór sprawozdania końcowego z realizacji zadania publicznego został określony w załączniku nr 2 do Regula-
minu.

Sprawozdanie końcowe z  realizacji zadania publicznego wraz załącznikami, o których mowa poniżej, należy 
złożyć po zakończeniu realizacji zadania publicznego, w terminie określonym w umowie.

Sprawozdanie końcowe z realizacji zadania publicznego musi być dostarczone wraz z wymaganymi załącznika-
mi w zaklejonej i opieczętowanej (lub opisanej poprzez wskazanie nazwy i adresu Oferenta) kopercie pod nastę-
pujący adres:

Adres pocztowy:

Ministerstwo Spraw Zagranicznych,
Departament Polityki Ekonomicznej

Al. J. Ch. Szucha 23,
00‍‑580 Warszawa

Konkurs Otwarty — „Wzmocnienie mechanizmu konsultacji społecznych”
Sprawozdanie końcowe z realizacji zadania publicznego

4.2. Do sprawozdania końcowego z realizacji zadania publicznego należy dołączyć:

1) �poświadczone za zgodność z oryginałem przez osobę lub osoby upoważnione do reprezentowania Oferenta 
pisemną kopię opinii dotyczącej propozycji Komisji Europejskiej wraz z  kopią wykonanej ekspertyzy oraz 
kopie ekspertyzy i opinii na nośniku CD;

2) �poświadczoną za zgodność z oryginałem przez osobę lub osoby upoważnione do reprezentowania Oferenta 
kopię dokumentów potwierdzających dokonanie płatności z tytułu zlecenia wykonania ekspertyzy (faktura/
rachunek oraz potwierdzenie dokonania przelewu);

3) �potwierdzenie złożenia opinii wraz z kopią wykonanej ekspertyzy do organu administracji rządowej wiodące-
go dla opiniowanej propozycji Komisji Europejskiej;

4) �streszczenie zakupionej ekspertyzy sporządzone w języku polskim oraz w języku angielskim (każde max. ½ 
strony).

Kopie dokumentów, o których mowa w pkt. 1 i 2 muszą zostać poświadczone za zgodność z oryginałem przez 
osobę lub osoby upoważnione do składania oświadczeń woli w imieniu Oferenta. Poświadczenie za zgodność 
z oryginałem powinno być dokonane przez złożenie przez Oferenta oświadczenia w brzmieniu „poświadczam 
za zgodność z oryginałem stron od … do ….” i złożenia czytelnego podpisu przez osobę lub osoby upoważnio-
ne do składania oświadczenia woli w imieniu Oferenta.

Załączniki, o których mowa w pkt. 1—5 są przekazywane do Ministerstwa w formie pisemnej oraz na nośniku 
CD w formacie umożliwiającym ich opublikowanie na stronie Europejskiej Debaty Publicznej.

W przypadku otrzymania decyzji o dofinansowaniu, Oferent zobowiązuje się przenieść na Ministerstwo autor-
skie prawa majątkowe do opinii oraz do wykonanej ekspertyzy zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 1994 r. o pra-
wie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 90, poz. 631, z późn. zm.) w zakresie umożliwiającym 
zamieszczenie opinii i ekspertyzy na stronie internetowej Ministerstwa http://polskawue.gov.pl/.

Oferent zobowiązany jest do zamieszczenia na drugiej stronie ekspertyzy informacji, iż treść ekspertyzy jest 
wyrazem poglądów jej autora/autorów i nie jest stanowiskiem Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

4.3. W przypadku nie dołączenia do sprawozdania końcowego z realizacji zadania publicznego dokumentów 
wymienionych w pkt 4.2. Oferent zostanie wezwany do niezwłocznego ich uzupełnienia. W przypadku nie do-
starczenia brakujących dokumentów w wyznaczonym przez Ministerstwo terminie sprawozdanie nie zostanie 
zaakceptowane przez Ministerstwo i środki nie zostaną wypłacone Oferentowi.

5. WYSOKOŚĆ DOFINANSOWANIA

Wysokość udzielonego dofinansowania może wynieść 80 proc. kosztów kwalifikowanych. Dofinansowanie 
w tej wysokości jest udzielane w przypadku, gdy:

1) �obszar, którego dotyczy propozycja Komisji Europejskiej, jest obszarem priorytetowym oraz

2) �planowany koszt ekspertyzy nie przekracza 30 000 zł (słownie: trzydziestu tysięcy złotych).



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 3	 —  130  —	 Poz. 14

W pozostałych przypadkach dofinansowanie będzie udzielane w wysokości do 65% kosztów kwalifikowanych.

Maksymalna wysokość udzielonego dofinansowania wynosi 32 000 zł (słownie: trzydzieści dwa tysiące zło-
tych).

Wykaz obszarów priorytetowych stanowi załącznik nr 5 do Regulaminu i zostanie opublikowany na stronie in-
ternetowej http://polskawue.gov.pl/.

IX. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1. REGULACJE DOTYCZĄCE WYBORU WYKONAWCÓW

Przy wyłanianiu wykonawcy ekspertyzy, Oferent zobowiązany jest do stosowania wszystkich przepisów po-
wszechnie obowiązujących, a w szczególności ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamówień publicz-
nych (Dz. U. 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.). Oferent zobowiązany jest do wydatkowania dofinansowania 
w sposób celowy i oszczędny. 

W związku z tym, dla zamówień, których szacunkowa wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowarto-
ści kwoty 14  000 euro netto, zlecanie ekspertyzy niezbędnej dla realizacji zadania publicznego określonego 
w ofercie następuje na zasadzie wyboru najkorzystniejszej oferty, a czynności dokonywane w tym zakresie po-
winny zostać właściwie udokumentowane. 

Oferent zobowiązany jest dołączyć do oferty oświadczenie, którego wzór został określony w załączniku nr 4 do 
Regulaminu.

2. INFORMOWANIE O ŹRÓDLE FINANSOWANIA PROJEKTU

Oferenci, którzy otrzymają dofinansowanie są zobowiązani do informowania o źródle pochodzenia środków fi-
nansowych, zgodnie z warunkami umowy. 

W tym celu ekspertyza zakupiona przez Oferenta w ramach realizacji zadania publicznego zostanie opatrzona 
logo Ministerstwa, strony internetowej „Europejska Debata Publiczna” oraz Norweskiego Mechanizmu Finan-
sowego wraz z informacją o treści: „Projekt realizowany przy wsparciu Ministerstwa Spraw Zagranicznych oraz 
ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego”. Format ww. znaków graficznych został określony w za-
łączniku nr 6 do Regulaminu. 

3. DODATKOWE INFORMACJE

Ministerstwo Spraw Zagranicznych zastrzega sobie prawo do unieważnienia konkursu bez podania przyczyny.

Pytania dotyczące Konkursu Otwartego i Regulaminu można zgłaszać telefonicznie lub pocztą elektroniczną 
pod adres:

dpe.sekretariat@msz.gov.pl
tel. (+48 22) 455 52 71

Odpowiedzi na pytania udzielane będą w terminie 7 (słownie: siedmiu) dni od dnia otrzymania pytania.

Pytania, które mogą mieć znaczenie dla innych Oferentów, będą wraz z odpowiedziami zamieszczane na stro-
nie internetowej http://polskawue.gov.pl/.



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 3	 —  131  —	 Poz. 14

Załączniki do Regulaminu Konkursu Otwartego 
— „Wzmocnienie mechanizmu konsultacji społecznych”

Załącznik nr 1

................................................................	 ................................................................
	 (pieczęć organizacji pozarządowej)	 (data i miejsce złożenia oferty)

OFERTA 
ORGANIZACJI POZARZĄDOWEJ

REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

(rodzaj zadania)
w okresie od                          do

składana na podstawie przepisów działu II
rozdziału 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
(Dz. U. Nr 96, poz. 873, z późn. zm.)

W FORMIE
WSPIERANIA WYKONANIA ZADANIA

PRZEZ
MINISTERSTWO SPRAW ZAGRANICZNYCH

WRAZ Z 
WNIOSKIEM O UDZIELENIE DOFINANSOWANIA ZE ŚRODKÓW PUBLICZNYCH

W KWOCIE

I.  Dane na temat organizacji pozarządowej

1)  pełna nazwa
2)  forma prawna
3)  numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub w innym rejestrze*

4)  data wpisu, rejestracji lub utworzenia
5)  nr NIP nr REGON
6)  dokładny adres: miejscowość		  ul.

gmina		  powiat
województwo

7)  tel.		  faks
e‍‑mail:		  http://

8)  nazwa banku i numer rachunku
9)  nazwiska i imiona osób upoważnionych do podpisywania umowy o wykonanie zadania publicznego

10) � nazwa, adres i telefon kontaktowy jednostki bezpośrednio wykonującej zadanie, o którym mowa w ofercie
11) � osoba upoważniona do składania wyjaśnień i uzupełnień dotyczących oferty (imię i nazwisko oraz nr te-

lefonu kontaktowego)
12)  przedmiot działalności statutowej:

a)  działalność statutowa nieodpłatna
b)  działalność statutowa odpłatna

13)  jeżeli organizacja pozarządowa prowadzi działalność gospodarczą
a)  numer wpisu do rejestru przedsiębiorców,
b)  przedmiot działalności gospodarczej



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 3	 —  132  —	 Poz. 14

II.  Opis zadania

1)  Nazwa zadania
2)  Miejsce wykonywania zadania
3)  Uzasadnienie celowości opracowania opinii nt. propozycji KE
4)  Szczegółowy opis zadania (spójny z kosztorysem)
5) � Harmonogram planowanych działań (z podaniem terminów ich rozpoczęcia i zakończenia) wraz z liczbo-

wym określeniem skali działań planowanych przy realizacji zadania (należy użyć miar adekwatnych dla 
danego zadania)

6)  Zakładane rezultaty realizacji zadania

III. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania

1)  Całkowity koszt zadania
2)  Kosztorys ze względu na rodzaj kosztów

Lp. Rodzaj kosztów 

Li
cz

ba
 je

dn
os

te
k

K
os

zt
 je

dn
os

tk
ow

y

R
od

za
j m

ia
ry

K
os

zt
 c

ał
ko

w
ity

 (w
 z

ł)

Z 
te

go
 z

 w
ni

os
ko

w
an

ej
 

do
ta

cj
i (

w
 z

ł)

Z 
te

go
 z

 fi
na

ns
ow

yc
h 

śr
od

kó
w

 w
ła

sn
yc

h,
 

śr
od

kó
w

 z
 in

ny
ch

 ź
ró

de
ł 

or
az

 w
pł

at
 i 

op
ła

t 
ad

re
sa

tó
w

 (w
 z

ł)*

zakup ekspertyzy

ogółem

3)  Uwagi mogące mieć znaczenie przy ocenie kosztorysu:

IV. Przewidywane źródła finansowania zadania:

1)

Źródło finansowania zł %

Wnioskowana kwota dotacji

Finansowe środki własne

Ogółem 100%

2) � Informacja o uzyskanych przez organizację od sponsorów środkach prywatnych lub publicznych, których 
kwota została uwzględniona w ramach środków własnych.*

V. Inne wybrane informacje dotyczące zadania

1) � Partnerzy biorący udział w  realizacji zadania (ze szczególnym uwzględnieniem organów administracji 
publicznej, do których będzie skierowana opinia przygotowana przez Oferenta).

2) � Zasoby kadrowe — przewidywane do wykorzystania przy realizacji zadania (informacje o kwalifikacjach 
osób, które będą zatrudnione przy realizacji zadań oraz o kwalifikacjach wolontariuszy).

3) � Dotychczasowe doświadczenia w realizacji zadań podobnego rodzaju (ze wskazaniem, czy oferent brał 
udział w opiniowaniu projektów aktów prawnych lub propozycji nielegislacyjnych KE lub stanowisk Rzą-
du do tych propozycji).

4) � Informacja o wykonawcach ekspertyzy, która zakupi Oferent (określenie rodzaju wykonawców wraz ze 
wskazaniem zakresu, w jakim będą uczestniczyć w realizacji zadania).



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 3	 —  133  —	 Poz. 14

Oświadczam(‍‑my), że:

1)  proponowane zadanie w całości mieści się w zakresie działalności naszej organizacji pozarządowej;
2)  organizacja pozarządowa jest związana(‍‑ny) niniejszą ofertą przez okres do dnia …;
3)  wszystkie podane w ofercie informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym.

(pieczęć organizacji pozarządowej)

…………………………………………………………………………
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych 
do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji pozarządowej)

Załączniki:

1. � Aktualny odpis z rejestru wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed datą składania ofert.
2. � Statut.
3. � Oświadczenie Oferenta o  akceptacji postanowień Regulaminu oraz o  spełnianiu warunków określonych 

pkt IV. 1.1. oraz o nie podleganiu kategoriom wymienionych w pkt IV. 1.2.1. oraz 1.2.2. Regulaminu.
4. � Oświadczenie Oferenta o sposobie wydatkowania środków publicznych oraz o wyborze wykonawcy eksper-

tyzy wraz z uzasadnieniem wyboru.
5. � Oryginał lub notarialnie poświadczona kopia pełnomocnictwa lub oryginał lub notarialnie poświadczona 

kopia innych dokumentów wskazujących osoby uprawnione do reprezentowania Oferenta i zaciągania w je-
go imieniu zobowiązań majątkowych (jeżeli jest wymagany).

Poświadczenie złożenia oferty

Adnotacje urzędowe (nie wypełniać)

* Niepotrzebne skreślić



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 3	 —  134  —	 Poz. 14

Załącznik nr 2

WZÓR

SPRAWOZDANIE KOŃCOWE1)

z wykonania zadania publicznego

................................
(nazwa zadania)

w okresie od ........ do ........,
określonego w umowie nr ............,

zawartej w dniu ..........................., pomiędzy
.......................... a ..............................

      (nazwa organu zlecającego)    (nazwa organizacji pozarządowej)

Data złożenia sprawozdania: ...........

Część I.  Sprawozdanie merytoryczne

1.  Czy zakładane cele i rezultaty zostały osiągnięte w wymiarze określonym w ofercie? Jeśli nie — dlaczego?

2.  Opis wykonania zadania z wyszczególnieniem działań partnerów i podwykonawców2)

3. � Liczbowe określenie skali działań, zrealizowanych w ramach zadania (należy użyć tych samych miar, które 
były zapisane w ofercie realizacji zadania, w części II pkt 5).



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 3	 —  135  —	 Poz. 14

Część II.  Sprawozdanie z wykonania wydatków

1.  Rozliczenie ze względu na rodzaj kosztów (w zł)

Rodzaj kosztów 

Całość zadania (zgodnie z umową) 

ko
sz

t c
ał

ko
w

ity

z 
te

go
 z

 d
ot

ac
ji

z 
te

go
 z

 fi
na

ns
ow

yc
h 

śr
od

kó
w

 w
ła

sn
yc

h

Zakup ekspertyzy
Ogółem

2.  Rozliczenie ze względu na źródło finansowania

Źródło finansowania
Całość zadania (zgodnie z umową)

zł %
Koszty pokryte z dotacji
Koszty pokryte z finansowych środków własnych 
Ogółem: 100%

Uwagi mogące mieć znaczenie przy ocenie realizacji budżetu:
..........................................................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................................................

3.  Zestawienie faktur (rachunków)3)

Lp.
Numer 

dokumentu 
księgowego

Numer pozycji 
kosztorysu Data Nazwa 

wydatku Kwota (zł)

Z tego ze 
środków 

pochodzących 
z dotacji (zł) 

Cześć III.  Dodatkowe informacje
..........................................................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................................................



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 3	 —  136  —	 Poz. 14

Załączniki:4)

1. � Poświadczone za zgodność z oryginałem przez osobę lub osoby upoważnione do reprezentowania Oferenta 
pisemna kopia opinii dotyczącej propozycji Komisji Europejskiej wraz z kopią wykonanej ekspertyzy oraz 
kopie ekspertyzy i opinii na nośniku CD.

2. � Poświadczona za zgodność z oryginałem przez osobę lub osoby upoważnione do reprezentowania Ofe-
renta kopia dokumentów potwierdzających dokonanie płatności z  tytułu zlecenia wykonania ekspertyzy 
(faktura/rachunek oraz potwierdzenie dokonania przelewu).

3. � Potwierdzenie złożenia opinii wraz z kopią wykonanej ekspertyzy do organu administracji rządowej wiodące-
go dla opiniowanej propozycji Komisji Europejskiej.

4. � streszczenie zakupionej ekspertyzy sporządzone w języku polskim oraz w języku angielskim (każde max. ½ 
strony);

Oświadczam(‍‑my), że:

1)  od daty zawarcia umowy nie zmienił się status prawny organizacji pozarządowej;
2) � wszystkie podane w niniejszym sprawozdaniu informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycz-

nym;
3) � zamówienia na usługi za środki finansowe uzyskane w ramach umowy zostały dokonane zgodnie z przepi-

sami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2007 r. Nr 223, 
poz. 1655);

4) � wszystkie kwoty wymienione w zestawieniu faktur (rachunków) zostały faktycznie poniesione.

(pieczęć organizacji pozarządowej)

........................................................................................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych 
do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji pozarządowej)

Poświadczenie złożenia sprawozdania

Adnotacje urzędowe (nie wypełniać)

* Niepotrzebne skreślić.



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 3	 —  137  —	 Poz. 14

POUCZENIE

Sprawozdania składa się osobiście lub nadsyła przesyłką poleconą w przewidzianym w umowie terminie na adres MSZ.

1)  Sprawozdanie końcowe sporządzać należy w terminie określonym w umowie.
2) � Opis musi zawierać szczegółową informację o zrealizowanych działaniach zgodnie z  ich układem zawartym w ofercie, 

która była podstawą przygotowania umowy. W opisie konieczne jest uwzględnienie wszystkich planowanych działań, za-
kres, w jakim zostały one zrealizowane i wyjaśnienie ewentualnych odstępstw w ich realizacji, zarówno w odniesieniu do 
ich zakresu, jak i harmonogramu realizacji.

3) � Do sprawozdania załączyć należy spis wszystkich faktur (rachunków), które opłacone zostały w całości lub w części ze 
środków pochodzących z dotacji. Spis zawierać powinien: nr faktury (rachunku), datę jej wystawienia, wysokość wydatko-
wanej kwoty i wskazanie, w jakiej części została pokryta z dotacji oraz rodzaj zakupionej usługi. Każda z faktur (rachunków) 
powinna być opatrzona na odwrocie pieczęcią organizacji pozarządowej oraz zawierać sporządzony w sposób trwały opis 
zawierający informacje: z jakich środków wydatkowana kwota została pokryta oraz jakie było przeznaczenie zakupionych 
usług. Informacja ta powinna być podpisana przez osobę odpowiedzialną za sprawy dotyczące rozliczeń finansowych or-
ganizacji. Do sprawozdania nie załącza się faktur (rachunków), które należy przechowywać zgodnie z obowiązującymi 
przepisami i udostępniać podczas przeprowadzanych czynności kontrolnych.

4) � Do niniejszego sprawozdania załączyć należy dodatkowe materiały mogące dokumentować działania faktyczne podjęte 
przy realizacji zadania, jak również dokumentować konieczne działania prawne (np. kopie umów, kopie dowodów prze-
prowadzenia odpowiedniego postępowania w ramach zamówień publicznych).



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 3	 —  138  —	 Poz. 14

Załącznik nr 3

WZÓR

Warszawa, dn. ……………. 20.… r.

…………………………………………
	 (pieczęć Oferenta)

OŚWIADCZENIE

Oferent oświadcza, iż:

1) � akceptuje postanowienia Regulaminu Konkursu Otwartego — „Wzmacnianie mechanizmów konsultacji 
społecznych”, zwanego dalej „Regulaminem”;

2) � spełnia warunki określone w pkt IV. 1.1. Regulaminu Konkursu Otwartego — „Wzmacnianie mechanizmów 
konsultacji społecznych”, oraz

3) � w trakcie realizacji zadania nie podlega i podlegać nie będzie żadnej z kategorii wymienionych w pkt IV. 1.2.1. 
oraz 1.2.2. Regulaminu Konkursu Otwartego — „Wzmacnianie mechanizmów konsultacji społecznych”.

……………………………………
(czytelny podpis Oferenta)



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 3	 —  139  —	 Poz. 14

Załącznik nr 4

WZÓR

Warszawa, dn. ……………. 20.… r.

…………………………………………
	 (pieczęć Oferenta)

OŚWIADCZENIE

Oferent oświadcza, iż dla zamówień, których szacunkowa wartość nie przekracza wyrażonej w złotych 
równowartości kwoty 14 000 euro netto, wybór wykonawcy ekspertyzy niezbędnej dla realizacji zadania 
publicznego określonego w ofercie nr (nadaje MSZ) z dnia (dokładna data) nastąpił na zasadzie wyboru 
najkorzystniejszej oferty, a czynności w  tym zakresie zostały właściwie udokumentowane. Przeprowa-
dzone postępowanie umożliwiło pełną i uczciwą konkurencję między potencjalnymi wykonawcami. 

W związku z tym Oferent informuje, że wykonanie ekspertyzy niezbędnej dla realizacji zadania publiczne-
go zostanie zlecone:

(Pełna nazwa wykonawcy, nr NIP      nr REGON/PESEL, dokładny adres: miejscowość, ul. ……………………., 
reprezentowana przez (nazwiska i imiona osób upoważnionych do podpisywania umowy o wykonanie 
zadania publicznego — wypełnić w przypadku instytucji).

Uzasadnienie: 

1)  Wykonawca ekspertyzy spełnia wymagania określone w punkcie VIII 3.2. Regulaminu.

Oferent ponadto oświadcza, iż wydatkowanie środków w związku z realizacją zadania publicznego będzie 
następowało zgodnie z najlepszymi praktykami gospodarczymi, włącznie z zasadami księgowości, w spo-
sób celowy i oszczędny. 

……………………………………
(czytelny podpis Oferenta)



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 3	 —  140  —	 Poz. 14

Załącznik nr 5

Wykaz obszarów priorytetowych

1. � Komunikat KE w sprawie przyszłości rynku wewnętrznego („Single Market Act”)

2. � Nowa inicjatywa prawodawcza w sprawie delegowania pracowników (dyrektywa Parlamentu Europejskiego 
i Rady)

3.  Nowa inicjatywa prawodawcza w sprawie czasu pracy (dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady)

4.  Propozycja prawodawcza w sprawie zarządzania kryzysem (dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady)

5.  Inicjatywa w sprawie sankcji w sektorze usług finansowych (dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady)

6. � Projekt dyrektywy Rady wprowadzającej wspólną skonsolidowaną podstawę opodatkowania dla osób praw-
nych  (Common Consolidated Corporate Tax Base — CCCTB) (dyrektywa)



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 3	 —  141  —	 Poz. 14

Załącznik nr 6

WZÓR

Projekt realizowany przy wsparciu MSZ oraz  
ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 3	 —  142  —	 Poz. 14

Załącznik nr 7

RAMOWY WZÓR

UMOWA O W SPRAWIE REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO
NR …../2010/DPE/NMF

Zawarta w dniu ………………………. w Warszawie pomiędzy:

Ministerstwem Spraw Zagranicznych z siedzibą w Warszawie, Al. J. Ch. Szucha 23, reprezentowanym przez 
Dyrektora Generalnego Służby Zagranicznej, w  imieniu którego występuje Dyrektor Departamentu Polityki 
Ekonomicznej Pani ………………….., zwanym w dalszej treści niniejszej Umowy „Zlecającym”,
a
Pełna nazwa oferenta, nr NIP                     nr REGON, dokładny adres: miejscowość …………… ul. ……………., 
wpisaną do Krajowego Rejestru Sądowego 
prowadzonego przez ……………………………………………………………
pod numerem KRS: ……………………….……………………………………
reprezentowany przez (nazwiska i imiona osób upoważnionych do podpisywania umowy o wykonanie zadania 
publicznego), zwanym w dalszej treści umowy „Oferentem”

zwanymi łącznie w dalszej części niniejszej Umowy „Stronami”

Niniejsza Umowa zawierana jest na podstawie decyzji o udzieleniu dofinansowania podjętej w wyniku roz-
strzygnięcia Konkursu Otwartego — „Wzmocnienie mechanizmu konsultacji społecznych” o udzielanie dofi-
nansowania realizacji zadania publicznego polegającego na opracowaniu opinii dotyczących projektów aktów 
prawnych i dokumentów pozalegislacyjnych przedstawianych przez Komisję Europejską.

§ 1

PRZEDMIOT UMOWY

1. � Zlecający wspiera realizację zadania publicznego polegającego na przygotowaniu opinii dotyczącej (tytuł 
i sygnatura propozycji Komisji Europejskiej) w oparciu o ekspertyzę dotyczącą tej propozycji i przekazaniu 
opinii wraz z ekspertyzą do ministerstwa lub urzędu centralnego właściwego dla danej propozycji KE.

2. � Umowa dotyczy oferty realizacji zadania publicznego o nr (nadawany przez MSZ) z dnia (data) złożonej przez 
Oferenta wraz z wnioskiem o udzielenie dofinansowania ze środków publicznych, zwanej dalej „Ofertą”. 

§ 2

OŚWIADCZENIA OFERENTA

1. � Oferent oświadcza, że:
1) � nie rozpoczęła się realizacja zadania publicznego, o którym mowa w § 1;
2) � wartość zamówienia związana z zakupem ekspertyzy, o której mowa w § 3 ust. 3, nie przekroczy wyrażo-

nej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro netto. W związku z tym zakup tej ekspertyzy nastąpi na 
zasadzie wyboru najkorzystniejszej oferty, a wybór wykonawcy zostanie należycie przez Oferenta udoku-
mentowany i uzasadniony; 

3) � wydatkowanie środków w ramach realizacji zadania publicznego nastąpi zgodnie z najlepszymi praktyka-
mi gospodarczymi, włącznie z zasadami księgowości, w sposób celowy i oszczędny.

2.  Oferent oświadcza ponadto, że:
a) � akceptuje postanowienia Regulaminu Konkursu Otwartego — „Wzmacnianie mechanizmów konsultacji 

społecznych”, 
b) � spełnia warunki określone w pkt IV. 1.1. Regulaminu Konkursu Otwartego — „Wzmacnianie mechani-

zmów konsultacji społecznych”, 
c) � nie podlega i podlegać nie będzie żadnej z kategorii wymienionych w pkt IV. 1.2.1. oraz 1.2.2. Regulaminu 

Konkursu Otwartego — „Wzmacnianie mechanizmów konsultacji społecznych”.

§ 3

TERMIN I SPOSÓB WYKONANIA UMOWY

1. � Strony ustalają, że zakończenie realizacji zadania publicznego nastąpi nie później niż 60 (słownie: sześćdzie-
siąt) dni od dnia następującego po dniu zawarcia umowy.

2. � Oferent zobowiązuje się wykonać zadanie publiczne zgodnie z przedstawioną Ofertą. 



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 3	 —  143  —	 Poz. 14

3. � Ekspertyza niezbędna do realizacji zadania publicznego zostanie wykonana przez: 
(Zgodnie z ofertą — pełna nazwa wykonawcy, nr NIP         nr REGON/PESEL, dokładny adres: miejscowość, 
ul. ……………………., reprezentowana przez (nazwiska i imiona osób upoważnionych do podpisywania umo-
wy o wykonanie zadania publicznego — wypełnić w przypadku instytucji).

4. � Ekspertyza, o której mowa w ust. 3, będzie dotyczyła następującego zakresu tematycznego:
5. � Koszty zlecenia ekspertyzy, o której mowa w ust. 3, stanowią koszt kwalifikowany realizacji zadania publicz-

nego.

§ 4

WARUNKI DOFINANSOWANIA

1. � Całkowity koszt realizacji zadania publicznego wynosi (uzupełnia MSZ) zł, przy czym dofinansowanie doty-
czy wyłącznie kosztu zakupu ekspertyzy, w oparciu o którą powstanie opinia organizacji nt. propozycji KE. 

2. � Zlecający udzieli dofinansowania na realizację zadania publicznego w wysokości (uzupełnia MSZ) zł, jednak 
nie więcej niż (uzupełnienia MSZ) %. rzeczywiście poniesionych przez Oferenta kosztów kwalifikowanych. 

3. � Dofinansowanie zostanie udzielone ze środków budżetowych pozostających w dyspozycji Zlecającego oraz 
przez Królestwo Norwegii w ramach dofinansowania ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego.

4. � Kwota, o której mowa w ust. 2, zostanie wypłacona w terminie 30 dni (słownie: trzydziestu) od dnia zaakcep-
towania przez Zlecającego sprawozdania końcowego z realizacji zadania publicznego.

5. � Kwota, o  której mowa w  ust. 2, zostanie przekazana przez Zlecającego na rachunek bankowy wskazany 
w Ofercie. 

6. � Oferent oświadcza, iż że jest jedynym posiadaczem wskazanego w ust. 5 rachunku bankowego i zobowiązu-
je się do utrzymania wskazanego powyżej rachunku nie krócej niż do chwili dokonania ostatecznych rozli-
czeń ze Zlecającym wynikających z umowy.

§ 5

PRAWA I OBOWIĄZKI STRON

1. � Oferent, w ramach udzielonego dofinansowania, przenosi na Zlecającego autorskie prawa majątkowe do 
opinii oraz do zakupionej ekspertyzy zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach 
pokrewnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 90, poz. 631, z późn. zm.) w zakresie umożliwiającym zamieszczenie kopii 
ekspertyzy i opinii na stronie internetowej MSZ.

2. � Oferent zobowiązany jest do zamieszczenia na drugiej stronie ekspertyzy informacji, iż treść ekspertyzy jest 
wyrazem poglądów jej autora/autorów i nie jest stanowiskiem Ministerstwa Spraw Zagranicznych

3. � Oferent zobowiązuje się do informowania o źródle pochodzenia środków finansowych, z których nastąpiło 
dofinansowanie realizacji zadania publicznego. W tym celu Oferent zamieści w ekspertyzie zakupionej w ra-
mach realizacji zadania publicznego następujące informacje:

Projekt realizowany przy wsparciu MSZ oraz  
ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 3	 —  144  —	 Poz. 14

4. � Jeżeli zajdą okoliczności, które mogą przeszkodzić w wykonaniu umowy, Oferent zobowiązuje się niezwłocz-
nie powiadomić o tym Zlecającego.

5. � Oferent nie może przenieść praw i obowiązków wynikających z niniejszej umowy na osoby trzecie.
6. � Zlecający jest uprawniony do zlecenia przeprowadzenia czynności kontrolnych w zakresie realizacji umowy 

przez Oferenta.

§ 6

SANKCJE Z TYTUŁU NIEWYKONANIA UMOWY

W  przypadku, gdy w  wyniku czynności kontrolnych przeprowadzonych przez uprawnione organy zostanie 
stwierdzone, że Oferent nie wykonał lub nienależycie wykonał niniejszą umowę, wykorzystał całość lub część 
dofinansowania niezgodnie z przeznaczeniem, bez zachowania obowiązujących procedur, ze złamaniem posta-
nowień Regulaminu Konkursu Otwartego — „Wzmacnianie mechanizmów konsultacji społecznych” lub pobrał 
całość lub część dofinansowania w sposób nienależny albo w nadmiernej wysokości, Oferent zobowiązany jest 
do zwrotu otrzymanego dofinansowania z odsetkami określonymi jak dla zaległości podatkowych, licząc od 
dnia przekazania dofinansowania przez Zlecającego w terminie i na rachunek wskazane przez Oferenta.

§ 7

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1. � Umowa wchodzi w życie w dniu podpisania przez ostatnią ze stron.
2. � W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie postanowienia Regulaminu Konkursu 

Otwartego — „Wzmacnianie mechanizmów konsultacji społecznych”, przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 
1964 r. — Kodeks cywilny (Dz. U. Nr 16, poz. 93, z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finan-
sach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.).

3. � Zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy wymagają dla swej ważności formy pisemnej pod rygorem nieważ-
ności.

4. � Ewentualne spory mogące wyniknąć z niniejszej umowy Strony poddają rozstrzygnięciu sądu właściwego 
dla siedziby Zlecającego.

5. � Umowę niniejszą sporządzono, przyjęto i podpisano w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z czego je-
den egzemplarz dla Oferenta i dwa egzemplarze dla Zlecającego.

OFERENT	 ZLECAJĄCY



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 3	 —  145  —	 Poz. 14

Załącznik nr 8

WZÓR KARTY OCENY MERYTORYCZNEJ OFERTY

Konkurs otwarty
WZMOCNIENIE MECHANIZMU KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

Karta oceny merytorycznej oferty

Oferta nr …………

Kryterium szczegółowe Skala oceny Uzyskane 
punkty

Profil działalności organizacji zgodny z tematem  
propozycji KE

w pełni — 5 pkt
częściowo — 2 pkt
niezgodny — 0 pkt

Czy z oferty wynika, że organizacja brała udział w opinio-
waniu projektów aktów prawnych lub propozycji niele-
gislacyjnych KE lub stanowisk Rządu do tych propozycji?

tak — 2 pkt 
nie — 0 pkt

Termin realizacji zadania adekwatny do zakresu zadania tak — 3 pkt 
nie — 0 pkt

Termin realizacji zadania adekwatny do stanu prac nad 
propozycją KE

tak — 2 pkt 
nie — 0 pkt

Czy w uzasadnieniu Oferent wykazał celowość  
opracowania opinii nt propozycji KE

tak — 4 
nie — 0

Zakres stanowiska dotyczy całości propozycji — 3 pkt
dotyczy niektórych elementów 
propozycji — 2 pkt 
dotyczy jednego elementu 
propozycji — 1 pkt

Adekwatność kalkulacji kosztów adekwatna do zakresu zadania 
— 3 pkt 
zbyt wysoka w stosunku do 
zakresu zadania — 0 pkt

Koszt ekspertyzy nie przekracza 20 tys. zł — 5 pkt 

nie przekracza 25 tys. zł — 2 pkt 
przekracza 30 tys. zł — 0 pkt

RAZEM

Uwagi:

Podpisy członków Komisji




